关于组织开展 2022 年“全国计算机类优秀论文”

 评选活动的通知

各有关单位：

中国通信工业协会教育分会决定面向各高校或企事业单位开展“全国

计算机类优秀论文评选活动”的评选与推介活动。优秀论文的评选定于

2022年 5 月开始，现将有关事项通知如下。

一、 申报范围

凡由作者本人撰写且未经发表的计算机类学术论文均可参加本次评选。

二、 申报时间及其他申报事项

1. 申报时间、要求和论文相关事项说明

申报时间：2022 年 5 月 25 日-2022 年 6 月 30 日。

要 求：各位作者按照通知要求，将相关材料提交秘书处。相关申报表格

电子文件可通过中国通信工业协会教育分会官网（www.cciaedu.org.cn）

或全国职业院校校企联盟 QQ 群下载。

中国通信工业协会教育分会

论文相关事项说明：论文应具有科学性、先进性和实用性，论点鲜明、论

据充分、数据真实、逻辑严谨、文字准确、语句通顺。文章标题字数在 20

字以内；摘要、关键词、参考文献（按引用的先后顺序）等要素一般要齐

全。论文请使用 word 格式，并注明作者姓名、联系电话、工作单位、通

讯地址、邮编、电子邮箱。计量单位以国家法定计量单位为准；统计学符

号须按国家标准《统计学名词及符号》的规定书写；标点符号使用准确；

表格设计合理；图片清晰，注明图号。论文全篇字数控制在 3000-5000 字，

论文查重率需要控制在 20%以内，建议以万方平台进行查重。

2. 参评资料提交与评审方式

（1）本次“优秀论文”参评资料（论文 word 文件、附件 1、附件 2）压

缩后以“单位+姓名+电话”命名，提交至秘书处邮箱：msc@cciaedu.org.cn

（2）所有需要签字盖章的页面需要完善签字盖章后拍照放入材料文档中。

（3）教育分会将于 7 月组织专家进行评审，入选的论文将被收录至《中

国通信工业协会教育分会 2022年会议论文集》，一经录用，秘书处人员将

通知作者缴纳论文出版和检索费用 2000 元/项。

（4）奖励办法

本次获奖者将获得优秀论文荣誉证书，一等奖占比 20%、二等奖占比 30%、

三等奖占比 50%（盖中国通信工业协会印章）。获奖成果将选入《中国通信

工业协会教育分会 2022年会议论文集》，由中国水利水电出版社编辑出版，

并收录于万方数据库。此外，获奖成果将择优推荐参加中国通信工业协会

教育分会 2022 年年会对成果进行推广和展示。

（5）出版和检索预计 12月完成，而后将为每位作者提供一本论文集。

3. 版权声明

本次论文集中的论文版权归作者所有，其中涉及到知识产权相关问题

由作者自行负责，望各位作者谨遵科研规范和论文撰写要求。来稿一经采

用，被编入论文集，则意味着作者同意将论文授权中国通信工业协会、北

京万方数据股份有限公司及其旗下的平台进行出版、网络宣传和服务。若

作者不同意，请在来稿时注明，未作声明者视为同意。

三、 评审费汇款方式

1. 汇款单位信息

账户名称：成都诺驰科技有限公司

开 户 行：光大银行成都牛市口支行

账    号：39890188000067132

支付宝企业账户二维码

2. 汇款时请备注姓名+单位+论文名称，如需发票，请电话联系叶老师，

电话：18030688892。

四、 联系方式

联系人 1：黎娅 手机：13594300941

联系人 2：邓裴 手机：18696670720

请各有关会员单位按照本通知要求，积极、认真参加此次学会举办的

评选活动，共同为推进教学研究，提高教研质量，培育计算机类专门人才

而不懈努力。

附件：1. 全国计算机类优秀论文申报表

  2. 优秀论文汇总表

中国通信工业协会教育分会

二 O 二二年五月二十五日